£

%01 powe®
Nombre:  MAURICIO MARTINEZ BULLE GOYRI Teléfono: 5214151138
Potencia: 3.72 kW Fecha: 26 deJulio de 2025
Tarifa: o1 NUmero de Servicio: SIN MEDIDOR // PENDI
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,350 kWh prom. y pagasa CFE 55,162
TUPRODUCCIONCON  PANELES 1,103 kwh ypagasaCFE ;¢
TE AHORRARAS 92.85 % AL BIMESTRE $ 4,793 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$30,970.00 MXN $2,213.00 MXN $28,757.00 MXN
ALANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 6 16.8 m

RETORNO DE INVERSION: 2.5 ANOS
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FECHA: 26 de Julio de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 10 de Agosto de 2025

Propuesta 1 CONSUMO 5kMXN 6 PANELES
Folio No # 20250049

MAURICIO MARTINEZ BULLE GOYRI

Tel: 5214151138
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

2 Hoymiles Inverter 2000 W

2 PV-ESK-KA4N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 4 MODULOS
2382X1134X30mm

6 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

6 INSTALACION ELECTRICA CD Y AC HASTA 5 METROS

1 TRAMITES ANTE CFE

1 ENVIO OCURRE SAN MIGUEL ALLENDE

Subtotal $ 62,175.67
IVA $9,948.11

TOTAL (MXN)  $72,123.78

Garantia en paneles solares: 25 afos.
Garantia en Inversores solares: 5 afios.
Garantia en Instalacidn eléctrica y mecdnica: 5 afios.

David Ciriaco
Asesor Técnico y Comercial

KD- POWER

@ 4131437441 @ kdipower@icloud.com @ https://www.facebook.com/share/tHnwTCzsqgn/
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RETORNO DE INVERSION
Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $30,970.00 $2,213.00 $0.00 $28,757.00 $28,757.00 $-43,366.78
2 $ 31,899.10 $2,279.39 $0.00 $29,619.71 $29,619.71 $ -13,747.07
3 $ 32,856.07 $2,347.77 $0.00 $ 30,508.30 $30,508.30 $16,761.23

4 $33,841.76 $2,418.20 $0.00 $31,423.55 $ 31,423.55 $48,184.78
5 $ 34,857.01 $2,490.75 $0.00 $32,366.26 $32,366.26 $ 80,551.04
6 $ 35,902.72 $2,565.47 $0.00 $33,337.24 $ 33,337-24 $113,888.29
7 $36,979.80 $2,642.44 $0.00 $34,337.36 $ 34,337.36 $148,225.65
8 $ 38,089.19 $2,721.71 $0.00 $35,367.48 $ 35,367.48 $183,593.13
9 $39,231.87 $2,803.36 $0.00 $36,428.51 $36,428.51 $220,021.64
10 $ 40,408.83 $2,887.46 $ 0.00 $37,521.36 $37,521.36 $ 257,543.00
1 $ 41,621.09 $2,974.09 $0.00 $38,647.00 $38,647.00 $296,190.00
12 $ 42,869.72 $ 3,063.31 $ 0.00 $39,806.41 $39,806.41 $ 335,996.42
13 $ 44,155.81 $ 3,155.21 $0.00 $ 41,000.61 $ 41,000.61 $376,997.02
14 $ 45,480.49 $ 3,249.87 $0.00 $ 42,230.62 $ 42,230.62 $ 419,227.65
15 $ 46,844.90 $3,347-36 $0.00 $ 43,497-54 $ 43,497.54 $ 462,725.19
16 $ 48,250.25 $ 3,447.78 $0.00 $ 44,802.47 $ 44,802.47 $507,527.66
17 $49,697.76 $3,551.22 $0.00 $ 46,146.54 $ 46,146.54 $553,674.20
18 $51,188.69 $3,657.75 $0.00 $ 47,530.94 $ 47,530.94 $ 601,205.14
19 $52,724.35 $3,767.48 $0.00 $48,956.87 $48,956.87 $ 650,162.01
20 $54,306.08 $ 3,880.51 $0.00 $50,425.57 $ 50,425.57 $700,587.58
21 $55,935.26 $3,996.92 $0.00 $51,938.34 $51,938.34 $752,525.92
22 $57,613.32 $ 4,116.83 $0.00 $53,496.49 $53,496.49 $ 806,022.41
23 $59,341.72 $ 4,240.34 $0.00 $ 55,101.39 $ 55,101.39 $ 861,123.80
24 $ 61,121.97 $ 4,367.55 $0.00 $56,754.43 $56,754-43 $917,878.23
25 $ 62,955.63 $ 4,498.57 $0.00 $58,457.06 $58,457.06 $976,335.29

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $72,123.7¢ [l ~horro acumulado anual $
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INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500
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Generacion de energia
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,113.4 1,038.7 993.5 1,144.6 1,155.7 1,268.6
Consumo actual 1,350.0 1,350.0 1,350.0 1,350.0 1,350.0 1,350.0

@ INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



